
 

 
 
 

 

Lunes 27 de enero de 2025 
 

INUNDABILIDAD en el PAISAJISMO 
  Sr. JESUS ARCOS / Sra. MARGARITA JOVER 

 

 

aldayjover arquitectura y 
paisaje fue fundada en 1996 
en Barcelona, y se expandió a 
los Estados Unidos en 2011. 
aldayjover es un despacho de 
práctica multidisciplinar basa-
da en la investigación centrada 
en la innovación y en el carác-
ter específico del lugar. Su obra 
es particularmente reconocida 
por su liderazgo en un nuevo 
acercamiento a la relación 
entre las ciudades y los ríos, en 
la que la dinámica natural y la 
inundación se convierten en 

parte del espacio público, eli-
minando la idea de catástrofe. 
                                                                                                      
aldayjover nos transportaran 
en “Un recorrido por algunas 
de las principales obras sobre 
planificación y estrategia urba-
na que dialogan con las inun-
daciones y las infraestructu-
ras, como el Parque del Agua 
de la Expo de Zaragoza, la 
Diagonal Verde de Barcelona o 
el Bosque Metropolitano de 
Madrid.” 
 

Entre los principales premios 
recibidos: el Premio Europeo 
de Espacio Público Urbano 
(2002), el premio FAD ciudad y 
paisaje (2009), dos premios 
García Mercadal del Colegio de 
Arquitectos de Aragón (2001 y 
2005), dos veces finalista de la 
Bienal de Arquitectura Espa-
ñola y dos veces finalista del 
Premio Europeo e Internacio-
nal de Paisaje. 
 
 
 
 

 

LISTADO DE ASISTENTES DEFINITIVO 
 

Nombre Empresa Cargo Email 

José Nievas Vaquero* Grupo ALL – LAI Mad President Founder & CEO jnievas@allric.es 

Marina Olmos* Seatrees – LAI Mad Secretary Founder & CEO marina.olmos@seatrees.es 

Francisco Fernández-Ordóñez* INGIOPSA Ingeniería, S.L. Consejero ffoc@ingiopsa.es 

Tegan Smith* Channel Consulting - LAI Vancouver  CEO tsmith@channelconsulting.ca 

Margarita Jover aldayjover arquitectura y paisaje Socia Co-Fundadora/Directora mjover@aldayjover.com 

Jesús Arcos aldayjover arquitectura y paisaje Socio Director Oficina Barcelona jarcos@aldayjover.com 

Juan Calderón (*) ADDIENT Responsable Desarrollo Negocio juan.calderon@addient.com 

Alberto Yagüe López* ALL Gpm Director Desarrollo Negocio ayague@allgpm.es 

Alfonso López ALL Gpm Delegado Centro alopez@allgpm.es 

Francisco Taboada Wecity Director Inmobiliario francisco@wecity.com 

Carmen Díaz GESVALT Directora Desarrollo Negocio cdiaz@gesvalt.com 

Marcos Fernández Bosch ABANCA Director Grandes Empresas Centro mfernandezb@abanca.com 

Alberto Selinge Vía Célere Project Manager Alberto.selinge@viacelere.es 

Pedro Soria Casado TECNITASA Consejero Estrategia y Negocio psoria@tecnitasa.es 

Jorge Ginés ASPRIMA Director General j.gines@asprima.es 

Benito Barbadillo INBISA Director General bbarbadillo@inbisa.com 

Ana Hernández REALIA Busisness  Directora de Negocio Ana.hernandez@realia.es 

Aphat Amonarraiz Zubi Cities Director Promociones aphat@zubicities.com 

Ángel Pérez LandCo Responsable Construcción Angel.perez@landco.es 

Carlos de Elio LandCo Responsable Área Técnica y Obras carlos.elio@landco.es 

Víctor Sardá Grado Inmobiliario Director Victor.sarda@upm.es 



 

 
 
 

 

 
PROXIMOS ACTOS 2025: 12/03 – 30/04 – 02/07 – 11-13/09 – 08/10 – 21/11 
 
 
President:     José Nievas Vaquero   jnievas@allric.es  

Secretary:    Marina Avilés Olmos   marina.olmos@seatrees.es  

Past-President:   Francisco Fernández-Ordoñez Cervera  fran@serviciosdeplanificacion.es  

LAI Regional Vice-President Europe & ME Robert Maguire   robert@rmaguireconsulting.com 

Assis-Regional Vice-President Europe & ME Juanjo Martínez Galera  jjmartinez@networkia.es 


